
Consultas Realizadas 

Licitación 390242 - Servicios de Primas y
Gastos de Seguros para Casa Matriz, Filiales

y Centro de Adiestramiento en Servicios.
Consulta 1 - Actividad

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - Reaseguro

Consulta 4 - Vigencia solicitada

Consulta 5 - Vigencia

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2021

Podrían comentarnos acerca del uso del minibus Kia Pregio y del Hyundai H1?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-03-2021

Se utiliza a diario para realizar trámites académicos y administrativos.

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2021

Favor proveer siniestralidad de los últimos 5 años

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2021

Favor adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2021

Favor aclarar con relación a capacidad financiera. Se verifica el requisito de calificación de Reaseguradores: A-.
Y dado que se trata de una convocatoria para Contratación Directa, la misma no aplica intervención de reaseguro.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2021

Favor adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2021

Favor indicar la vigencia solicitada para los distintos ramos

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2021

La vigencia solicitada para los distintos ramos es de 24 meses

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2021

Serían admitidas pólizas con vigencia 12 meses, con renovación anual?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2021

Las pólizas a emitir deben de ser con vigencia de 24 meses

Consultas Realizadas   Licitación 390242 - Servicios de Primas y Gastos de Seguros para Casa Matriz, Filiales y Centro de Adiestramiento en Servicios.

21/08/25 00:53 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 390242 - Servicios de Primas y Gastos de Seguros para Casa Matriz, Filiales y Centro de Adiestramiento en Servicios.
	Consulta 1 - Actividad
	Consulta 2 - Siniestralidad
	Consulta 3 - Reaseguro
	Consulta 4 - Vigencia solicitada
	Consulta 5 - Vigencia


